
 
 

 

R Ī K O J U M S  

 

 

 

 

Rīgā, 12.05.2020.        Nr. 1/174 

 

Par grozījumiem LU 12.03.2020. rīkojumā Nr. 1/99 

“Par epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid - 19 izplatības laikā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 07.05.2020. izdoto rīkojumu Nr. 254 “Grozījumi Ministru kabineta 

2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu””, ar kuru Ministru kabinets 

cita starpā pagarinājis ārkārtējās situācijas stāvokli visā valsts teritorijā, izdarīt šādus grozījumus LU 

12.03.2020. rīkojumā Nr. 1/99 “Par epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid - 19 izplatības laikā” 

(turpmāk – rīkojums): 

1. Izteikt rīkojuma 1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1. laika posmā no 13.03.2020. līdz 09.06.2020. ieviest LU šādus Covid - 19 izplatības 

epidemioloģiskās drošības pasākumus:”; 

2. Izteikt rīkojuma 1.1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1.1. pārtraukt klātienes lekciju, nodarbību, semināru un citu klātienes studiju, tālākizglītības un 

interešu izglītības (tajā skaitā kultūras un sporta treniņu, sacensību un mēģinājumu norisi, izņemot Ministru 

kabineta 12.03.2020. rīkojumā Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (turpmāk – MK rīkojums 

Nr. 103) iekļautos sporta treniņu organizēšanas izņēmumus) procesa un pārbaudījumu (tajā skaitā valsts 

centralizēto pārbaudījumu darbu) organizēšanas formu norisi un īstenošanu, izņemot MK rīkojumā Nr. 103 

noteiktās klātienes konsultācijas studējošajiem (tostarp praktiskie un laboratorijas darbi), gatavojoties valsts 

pārbaudījumiem, tai skaitā profesionālās kvalifikācijas eksāmeniem, un valsts pārbaudījumus, kurus nav 

iespējams organizēt attālināti. Piemērojot izņēmuma gadījumus, nodrošināt šādus sociālās (fiziskās) 

distancēšanās un epidemioloģiskās drošības pasākumus – pasākumā vienlaikus ne vairāk kā 25 personas, 

pulcēšanās laiks iekštelpās (uzturēšanās vienā telpā) nepārsniedz 3 stundas, ir nodrošināta 2 metru distance 

starp personām un ir nodrošināta pieeja dezinfekcijas līdzekļiem (turpmāk – Drošības pasākumi);”; 

3. Izteikt rīkojuma 1.1.2. punktu  šādā redakcijā: 

“1.1.2. atcelt un pārtraukt (izņemot pasākumus, kuru dalībnieku skaits nepārsniedz 25 personas, 

ar noteikumu, ka tiek nodrošināti Drošības pasākumi) visus sabiedrībai publiski pieejamo zinātnisko, 

izglītības, svētku, piemiņas, izklaides, kultūras, sporta un atpūtas pasākumu, sapulču, gājienu un jebkādu 

citu klātienes pasākumu organizēšanu LU;”; 

4. Izteikt rīkojuma 1.1.3. punktu  šādā redakcijā: 

https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu
https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu


 
 
 
 
 
 

 
 

“1.1.3. studiju procesu, tajā skaitā valsts pārbaudījumus (bakalaura, maģistra un kvalifikācijas darbu 

aizstāvēšanu) studiju programmās organizēt attālināti, izmantojot LU e-studiju vidi, tajā skaitā video u.c. 

iespējamus formātus, izņemot studiju programmas, kurās nav iespējama valsts pārbaudījumu organizēšana 

attālināti. Klātienes valsts pārbaudījumu norises laikā nodrošināt Drošības pasākumus un 

aizsarglīdzekļus;”. 

 

Pamats: Ministru kabineta 07.05.2020. rīkojums Nr. 254 “Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 12. 

marta rīkojumā Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” un Izglītības un zinātnes ministrijas 

ieteikumi augstskolām un koledžām par studiju procesa un studiju programmu valsts pārbaudījumu 

organizēšanu studiju programmās pēc 2020. gada 12. maija. 

 

 

Rektors    (paraksts)   I. Muižnieks 

 

 

 

Izsūtīt: LU Administrācijai, visām pamatstruktūrvienībām, LU Studentu padomei. 

 

 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

                                                           

https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu

